
 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 
All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

PROGETTO PNRR: M1C1I1.4M1.4.1  
CUP: H71F22000320006 
CIG: 9820587CC1 
  

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 – Asse 1, Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. Avviso pubblico Misura 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” - Scuole Aprile 2022, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU. Autorizzazione Decreto n.33-1/2022 per l’implementazione di un 
modello standard di Sito Web destinato alla comunità scolastica.  
 
Determina dimostrativa miglioramento prezzo per l’affidamento diretto, del servizio 
“Servizi e cittadinanza Digitale” ai sensi dell’art.1 comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, con 
esonero dalla prestazione della garanzia definitiva (cfr. art 103, comma 11, D.Lgs. 50/2016). 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Determina a contrarre prot. n. 2399/U del 15/05/2023 per l’affidamento diretto del 

servizio “Servizi e cittadinanza Digitale” ai sensi dell’art.1 comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020; 

COSIDERATO che a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul 
portale Consip “Acquistinretepa”, assunta agli atti del fascicolo elettronico del progetto con 
prot.n. 2331/U del 12/05/2023, i servizi maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto 
sono risultati esseri quelli dell’operatore ZENETIC SRL, con sede in Arce, alla via STAZIONE 68, 
CAP 03032, C.F./P.IVA 03177660606;  

VISTA l’offerta della ditta ZENETIC SRL di cui al preventivo n.125 del 09/02/2023, già presente sul 
MEPA codice articolo ZNWEB22 per l’importo di euro 5.984,43 iva esclusa, di cui alla 
documentazione acquisita agli atti del fascicolo elettronico del progetto al prot. n. 2374/E 
del 15/05/2023; 

Considerato lo sconto praticato dal fornitore di cui al nuovo preventivo n.131 del 15/05/2023 per 
l’importo di euro 5.684,43 iva esclusa, prot. n. 2375/E del 15/05/2023; 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0002431/U del 17/05/2023 09:33:54VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  2 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

Visto l’Ordine diretto di acquisto n. 7265086 del 15/05/2023, inoltrato sul portale Consip 
“Acquistinretepa” per l’importo di euro 5.684,43 iva esclusa, totale ordine euro 6.935,00 iva 
inclusa; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art 1. 

 
Il fornitore ditta ZENETIC SRL è esonerato dalla prestazione della garanzia definitiva, ai sensi dell’art 103, 
comma 11 D.Lgs. 50/2016 e a tal fine si dichiara che è stato concordato il pagamento del corrispettivo in 
unica soluzione a prestazione ultimata. 
Si dichiara altresì che l’esonero di cui al comma precedente è subordinato al miglioramento del prezzo della 
fornitura come da preventivi acquisiti agli atti del fascicolo del progetto. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. NAZARIO MALANDRINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

        
 

 

 


		2023-05-17T09:36:49+0200
	NAZARIO MALANDRINO




